
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 30
Veröffentlichungsdatum: 14.07.2005

Seite: 677

Verordnung über die Bildung von regierungsbezirks-
übergreifenden Schulbezirken für Bezirksfachklassen 

des Bildungsgangs Berufsschule an Berufskollegs

223

Verordnung 
über die Bildung von regierungsbezirksübergreifenden 

Schulbezirken für Bezirksfachklassen 
des Bildungsgangs Berufsschule an Berufskollegs

 

Vom 14. Juli 2005

 

Aufgrund des § 84 Abs. 3 Nr. 3 des Schulgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Schulge-
setz NRW - SchulG) vom 15. Februar 2005 (GV. NRW. S. 102) wird verordnet:

 

§ 1

Die Schulbezirke für regierungsbezirksübergreifende Fachklassen des Bildungsgangs Berufs-
schule an Berufskollegs werden nach Maßgabe der Anlage dieser Verordnung gebildet.

 

§ 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s677
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s102


Die Verordnung tritt am 1. August 2005 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 14. Juli 2005

 

 

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Barbara  S o m m e r

 

 

Anlage

 

GV. NRW. 2005 S. 677

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s677


Anlagen

Anlage 1 (Anlage1)
URL zur Anlage [Anlage1]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/3830-987-gv_2005_30-7anl1.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Bildung von regierungsbezirksübergreifenden Schulbezirken für Bezirksfachklassen des Bildungsgangs Berufsschule an Berufskollegs 

	Anlagen

